
令和 3 年 9 月 27 日 

ふれあい沼津ホスピタル 

院長 加藤 政利 

 

新型コロナウイルス感染症に関するお知らせ 

(９月２２日発生分) 

 

 当院における新型コロナウイルス感染症の発生についてご報告いたします。 

9 月 22 日（水）に当院より他病院へ転院された患者様の新型コロナウイルス感染症の陽性

が判明しました。 

その後、当院の判断で接触者のＰＣＲ検査を実施していく中で職員１名の陽性が判明

し、職員の濃厚接触者へＰＣＲ検査を実施し陰性が判明しております。 

 

現在、病棟の一部閉鎖を行っておりますが、発生が認められていない病棟の入院診療、

外来診療などは継続しております 

 

当院としては 1 日も早い感染の収束に尽力してまいります。 

患者様および御家族様、当院利用の皆様、連携医療機関の皆様におかれましては、

ご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解、ご協力を賜りますようにお願い申し上



げます。 

 

マスコミ関係の皆さまにおかれましては、患者様の個人情報保護の観点ならびに職

員一同収束に向けて尽力しておりますので、感染に関するお問い合わせはお控えい

ただきますようにご配慮お願い申し上げます。 

 

【お問い合わせ】 

ふれあい沼津ホスピタル（代表） 

ＴＥＬ：055-962-3530 

ＦＡＸ：055-952-2378 

Ｅ-ｍａｉｌ：info-sbn@fureai-g.or.jp 


